25Teresina - Sexta-feira, 29 de maio de 2009 • No 98

Diário Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 314/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004532/08
CONTRATO Nº: 314/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 314/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Rogério
da Cruz de Viveiros Pereira pela Plana Construtora e Serviços Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 312/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004530/08
CONTRATO Nº: 312/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 312/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Rogério
da Cruz de Viveiros Pereira pela Plana Construtora e Serviços Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 313/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004531/08
CONTRATO Nº: 313/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :PLANA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 313/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Rogério
da Cruz de Viveiros Pereira pela Plana Construtora e Serviços Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 334/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002975/08
CONTRATO Nº: 334/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 334/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e João
Luiz Costa da Costa Santana pela Norte e Sul Construções Ltda.

OF.  193

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 339/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002972/08
CONTRATO Nº: 339/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:NORTE E SUL CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 339/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e João
Luiz Costa da Costa Santana pela Norte e Sul Construções Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 054/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.004115/08
CONTRATO Nº: 054/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 054/2009 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho pela Marcante Construtora LTDA.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 352/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002558/08
CONTRATO Nº: 352/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA :MONTE SINAI CONSTRUTORA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo de
execução do Contrato nº 352/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Kirla Nunes Pontes pela  Monte Sinai Construtora Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 371/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.004112/08
CONTRATO Nº: 371/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA:TECNOPOÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto o acréscimo de serviços
ao Contrato nº 371/2008, no valor de R$ 9.279,96(nove mil, duzentos e
setenta e nove reais e noventa e seis centavos), correspondente ao
percentual aproximado de 16,9% (dezesseis vírgula  nove por cento)
do limite permitido por lei do valor original do contrato.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José
Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI
e Deusdeth Borges Leal pela Tecnopoços Ltda.